
 

 1/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

evidovaná u Objednatele pod č. SML2024118, č. j. SPCSS-05812/2024 

evidovaná u Poskytovatele pod č. MM_SPCSS_Dohoda_202409 

(dále jen „Dohoda“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený:  

IČO: 03630919 

DIČ:  

ID datové schránky:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MULTIMA a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 3884 

se sídlem: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 

zastoupený:  

IČO: 25056051 

DIČ:  

ID datové schránky:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) tuto 

Dohodu 

  



 

 2/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2024 Smlouvu o poskytování provozní a odborné podpory řešení 
sběru a vyhodnocování dat (evidovaná u Objednatele pod č. SML2024073, č. j. SPCSS-04065/2024, 
evidovaná u Poskytovatele pod č. MM_SPCSS_Sberdat_240430) (dále jen „Smlouva“), která byla 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „ZRS“) zveřejněna 
dne 27. 6. 2024 v registru smluv a téhož dne nabyla účinnosti. 

1.2. Součástí Plnění ve smyslu Smlouvy je mimo jiné provozní podpora funkčních oblastí, tj. Provozní 
podpora FO ve smyslu Smlouvy (viz čl. III odst. 3.1 Smlouvy), která je, resp. má být dle Smlouvy 
poskytována na základě samostatného požadavku Objednatele a následně uzavřených samostatných 
Objednávek na Provozní podporu FO, a to v období počínaje dnem uvedeným v protokolu stvrzujícím 
provedení Převzetí Platformy bez výhrad pro zahájení Provozní podpory Platformy po dobu trvání 
účinnosti Smlouvy. Na základě čl. V odst. 5.10 Smlouvy má v případě potřeby Objednatele na 
Provozní podporu FO vzejít od Objednatele Návrh Objednávky obsahující vše uvedené v čl. V odst. 
5.10 pododst. 5.10.1 až pododst. 5.10.4 Smlouvy. Na základě doručeného Návrhu Objednávky má 
být Poskytovatelem provedeno Potvrzení Návrhu Objednávky postupem dle čl. V odst. 5.11, čímž 
dojde k uzavření Objednávky na Provozní podporu FO. Čl. V odst. 5.9 Smlouvy současně explicitně 
stanoví, že účinnost každé takové Objednávky nastane nejdříve zveřejněním v registru smluv 
v souladu se ZRS. 

1.3. Nicméně v průběhu plnění Smlouvy nebyl Smluvními stranami dodržen výše uvedený postup, a to 
v případě poskytování Provozní podpory FO, konkrétně FO ZFK a FO Voda dle Smlouvy. V rozporu 
s postupem stanoveným ve Smlouvě, byly předmětné FO převzaty na základě Výzvy k převzetí 
Platformy Objednatele ze dne 3. 7. 2024 spolu s Platformou, což je potvrzeno Protokolem o Převzetí 
Platformy ze dne 17. 7. 2024 (podepsaný oběma Smluvními stranami bez výhrad), na základě 
kterého byl sjednán termín zahájení Provozní podpory Platformy ke dni 1. 8. 2024 v souladu se 
Smlouvou, avšak současně se v tomto termínu započalo i s plněním Provozní podpory předmětných 
FO, k jejichž plnění mělo dojít až na základě samostatné Objednávky (v rámci které mělo dojít rovněž 
k Převzetí daných FO).  

1.4. V případě Provozní podpory předmětných FO tedy došlo k plnění Poskytovatele dle specifikace 
uvedené ve Smlouvě, nicméně k tomuto plnění došlo bez právního důvodu, jelikož na plnění Provozní 
podpory předmětných FO nebyla uzavřena Objednávka v souladu se Smlouvou, tudíž nemohla být 
zveřejněna v registru smluv v souladu se ZRS a došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení. 

1.5. Ve snaze vypořádat bezdůvodné obohacení sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je 
uvedeno dále. 

II. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel poskytl Provozní podporu FO Voda a FO ZFK v termínu 
od 1. 8. 2024 do 30. 9. 2024 (dále jen „Předmětné období“) a Objednatel tuto Provozní podporu 
FO akceptoval bez výhrad, zavazuje se Objednatel uhradit za veškeré činnosti poskytnuté v rámci 
specifikované Provozní podpory FO cenu v souladu se Smlouvou, tj. v celkové výši 58 000 Kč 
za Předmětné období (2 kalendářní měsíce, kdy cena za jeden kalendářní měsíc FO Voda činí 
14 500 Kč a za FO ZFK 14 500 Kč), přičemž právním titulem k plnění je tato Dohoda. Smluvní strany 
se dohodly, že Objednatel si ponechá veškerá poskytnutá plnění, uhradí částku stanovenou v souladu 
se Smlouvou postupem dle Smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádají své nároky na vydání 
bezdůvodného obohacení. 

2.2. Smluvní strany současně deklarují, že ode dne účinnosti této Dohody se veškerá Provozní podpora 
FO poskytnuta v Předmětném období považuje za plnění poskytnuté v souladu se Smlouvou, 
Objednatel si (v případě akceptace předmětné Provozní podpory FO a její úhrady v souladu se 
Smlouvou) ponechá veškerá takto poskytnutá plnění a tímto si Smluvní strany vzájemně 
vypořádávají rovněž své nároky na vydání bezdůvodného obohacení, které vzniklo na základě 
poskytnuté Provozní podpory FO ke dni účinnosti této Dohody, resp. v Předmětném období. 



 

 3/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

2.3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé Smluvní strany a jednaly v dobré 
víře. 

2.4. Smluvní strany dále prohlašují, že po uhrazení ceny dle čl. II odst. 2.1 Dohody Objednatelem 
Poskytovateli v souladu se Smlouvou, vůči sobě nemají z titulu bezdůvodného obohacení již žádné 
další nevypořádané závazky, a že proti sobě nebudou v budoucnu vznášet žádné další nároky 
v souvislosti s předmětnou Provozní podporou FO poskytnutou v Předmětném období. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že Dohodu v souladu se ZRS uveřejní v registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že tato Dohoda neobsahuje obchodní tajemství. 

3.2. Tato Dohoda se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li ve Smlouvě 
stanoveno jinak. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 558 odst. 2 OZ na tuto Dohodu a na veškerá 
práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Dohody. 

3.3. Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Dohody nedotčena, nevyplývá-li 
z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody, nebo okolnosti, za nichž bylo toto ustanovení 
vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Dohody. Smluvní strany se zavazují 
nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem 
nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

3.4. Změny nebo doplňky této Dohody včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, 
datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, 
ledaže Dohoda v konkrétním případě stanoví jinak. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo spory o existenci této 
Dohody (včetně otázky vzniku a platnosti Dohody) budou řešit především dohodou. Nedojde-li 
k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o Dohodě, bude předmětný spor rozhodován 
s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky, přičemž rozhodným 
právem je právo české. 

3.6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
Dohody v registru smluv dle ZRS. 

3.7. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Dohody podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné 
a určité vůle a nikoli pod nátlakem níže uvedeného dne podepisují. 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu 
   

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  MULTIMA a.s. 
 


	Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2024 Smlouvu o poskytování provozní a odborné podpory řešení sběru a vyhodnocování dat (evidovaná u Objednatele pod č. SML2024073, č. j. SPCSS-04065/2024, evidovaná u Poskytovatele pod č. MM_SPCSS_Sberdat_240430...
	1.2. Součástí Plnění ve smyslu Smlouvy je mimo jiné provozní podpora funkčních oblastí, tj. Provozní podpora FO ve smyslu Smlouvy (viz čl. III odst. 3.1 Smlouvy), která je, resp. má být dle Smlouvy poskytována na základě samostatného požadavku Objedna...
	1.3. Nicméně v průběhu plnění Smlouvy nebyl Smluvními stranami dodržen výše uvedený postup, a to v případě poskytování Provozní podpory FO, konkrétně FO ZFK a FO Voda dle Smlouvy. V rozporu s postupem stanoveným ve Smlouvě, byly předmětné FO převzaty ...
	1.4. V případě Provozní podpory předmětných FO tedy došlo k plnění Poskytovatele dle specifikace uvedené ve Smlouvě, nicméně k tomuto plnění došlo bez právního důvodu, jelikož na plnění Provozní podpory předmětných FO nebyla uzavřena Objednávka v soul...
	1.5. Ve snaze vypořádat bezdůvodné obohacení sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je uvedeno dále.

	II. předmět dohody
	2.1. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel poskytl Provozní podporu FO Voda a FO ZFK v termínu od 1. 8. 2024 do 30. 9. 2024 (dále jen „Předmětné období“) a Objednatel tuto Provozní podporu FO akceptoval bez výhrad, zavazuje se Objednatel uhradit za veškeré...
	2.2. Smluvní strany současně deklarují, že ode dne účinnosti této Dohody se veškerá Provozní podpora FO poskytnuta v Předmětném období považuje za plnění poskytnuté v souladu se Smlouvou, Objednatel si (v případě akceptace předmětné Provozní podpory F...
	2.3. Obě Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé Smluvní strany a jednaly v dobré víře.
	2.4. Smluvní strany dále prohlašují, že po uhrazení ceny dle čl. II odst. 2.1 Dohody Objednatelem Poskytovateli v souladu se Smlouvou, vůči sobě nemají z titulu bezdůvodného obohacení již žádné další nevypořádané závazky, a že proti sobě nebudou v bud...

	III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	3.1. Poskytovatel se zavazuje, že Dohodu v souladu se ZRS uveřejní v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda neobsahuje obchodní tajemství.
	3.2. Tato Dohoda se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 558 odst. 2 OZ na tuto Dohodu a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzni...
	3.3. Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Dohody nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody, nebo okolnosti,...
	3.4. Změny nebo doplňky této Dohody včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, ledaže Dohoda v konkrétním případě stanoví jinak.
	3.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo spory o existenci této Dohody (včetně otázky vzniku a platnosti Dohody) budou řešit především dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o Dohodě,...
	3.6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Dohody v registru smluv dle ZRS.
	3.7. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	3.8. Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Dohody podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem níže uvedeného dne podepisují.


